Prefeitura Municipal de Vieirópolis
Secretaria de Finanças

Departamento de Contabilidade

Decreto n°

0506/2017 Em, 2 de Maio de 2017.

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com o que dispõe a Lei n° 0424, de I de dezembro de 2016.

Art. r - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 275.492,00
Setenta e Cinco Mil e Quatrocentos e Noventa e Dois Reais) destinado ao reforço de
Orçamento vigente, como segue:

04 122

0000039

0000040

04 123

0000074

rs
15 451

0000117

15 451

0000119

25 752

0000158

15

000013

452

17 512

0000148

0000150

20.200 Procuradoria Jurídica

2003 2003 Manutenção da Procuradoria Jurídica
3390.36 99 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
3390.39 99 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Total da Ação

Total da Unidade Orçamentária
20.400 Secretaria de Finanças

2003 2005 Manutenção da Secretaria de Finanças
3390.39 99 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Total da Ação
Total da Unidade Orçamentária

20.500 Sec de Obras e Serviços Publico
1014 2041 Manutenção das Vias Urbanas
3390.39 99 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Total da Ação

1014 2042 Manutenção e Adm do Cemitério Publico
3390.30 99 00 Material de Consumo

Total da Ação

1014 2043 Manutenção dos Serviços de Iluminação Publica
3390.30 99 00 Material de Consumo

Total da Ação
1014 2046 Manutenção dos Serviços de Limpeza Publica
3390.36 99 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Total da Ação

1009 2047 Manut e Adm dos Serv de Abastecimento D'Agua
3390.30 99 00 Material de Consumo

3390.39 99 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Total da Ação

(Duzentos e
dotações no

3.000,00

2.300,00

5.300,00

5.300,00

6.043,00

6.043,00

6.043,00

9.710,00

9.710,00

362,00

362,00

1.111,00

1.111,00

4.217,00

4.217,00

8.771,00

20.829,00

29.600,00

[ivww.publicsoll.coin.ür -

i'releiliira Municipal dc Vieirópolis CNPJ: Ü1.613..'?39/0001-26 Rua Ceniral, SN Cep: 58822000 Centro, Vietrópolis-PB fone:

Página 1 de •

26 782

0000165

12 361

0000284

0000276

0000278

12 361

0000299

rs

12 361

0000214

12 361

0000242

12 365

0000352

12 361

0000253

12 361

0000268

^ 12 365
,.000371

20 122

0000431

20 606

0000458

08 244

0000473

1007 2050

3390.30 99

20.700

2003 2009

3190.13 99

3390.30 99

3390.39 99

2003 2031

3190.04 99

1003 2057

3390.39 99

1003 2078

3390.36 99

1003 2082

3190.11 99

1003 2094

3390.30 99

1003 2095

3390.32 99

1003 2096

3390.32 99

21.100

2003 2010

3390.30 99

1009 2063

3390.39 99

21.130

1001 2018

3390.30 99

Prefeitura Municipal de Vieirópolis
Secretaria de Finanças

Departamento de Contabilidade

Manutenção das Estradas Municipais
00 Material de Consumo

Total da Ação
Total da Unidade Orçamentária

Secretaria de Educação

Manutenção e Adm da Sec de Educação e Cultura
01 Obrigações Patronais
01 Material de Consumo

01 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Total da Ação

Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental
01 Contratação por Tempo Determinado

Total da Ação

Manutenção do Transporte Escolar
01 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Total da Ação

Manutenção do PNAT - Ensino Fundamental
01 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Total da Ação

Manutenção e Administração do Ensino Infantil
01 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Total da Ação

Manutenção de Unidades Escolares
01 Material de Consumo

Total da Ação

Manutenção do PMAE - Ensino Fundamentai
00 Material de Distribuição Gratuita

Total da Ação

Manutenção do PNAE Creche
00 Material de Distribuição Gratuita

Total da Ação

Total da Unidade Orçamentária

Secretária de Agricultura
Manutenção da Secretaria de Agricultura
00 Material de Consumo

Total da Ação

Assistência aos Agricultores e Meeiros
00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Total da Ação

Total da Unidade Orçamentária

Fundo Municipal de Assistência Social
Manut do Prog de Atenção Integral a Família - PAIF
00 Material de Consumo

Total da Ação

6.441,00

6.441,00

51.441,00

19.052,00

11.606,00

18.490,00

49.148,00

48.924,00

48.924,00

3.040,00

3.040,00

3.200,00

3.200,00

26.307,00

26.307,00

13.294,00

13.294,00

6.322,00

6.322,00

6.003,00

6.003,00

156.238,00

3.148,00

3.148,00

6.026,00

6.026,00

9.174,00

3.100,00

3.100,00

A'ww.pubUcsorrcòiii.T>r - PublicSolt Contabilidade - versão 17,tJ.(J.32 1-4671
Preieiliira Municipal dc Vieirópolis CNPJ: OI.613.339/OOOl-26 Rua Central. SN Cep: 58822000 Centro. Vieirópolis-PB fone:

"RginTTSeT'

08 244

0000485

0000490

10 122

0000540

0000545

1001 2085

3390.30 99

4490.52 99

21.140

2003 2008

3390.14 99

3390.39 99

10 301 1012 2024

<^00567

10

000058

301

3190.13 99

1012 2025

3190.1 1 99

10 301

0000593

0000607

0000594

0000595

1012 2027

3390.32 99

3390.32 99

3390.36 99

3390.39 99

Prefeitura Municipal de Vieirópolis
Secretaria de Finanças

Departamento de Contabilidade

Manutenção dos Programas Sociais
29 Material de Consumo

29 Equipamentos e Material Permanente
Total da Ação

Total da Unidade Orçamentária
Fundo Municipal de Saúde (FMSV)
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
02 Diárias-Civil

02 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Total da Ação

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE AGENTES
SAÚDE-PACS
14 Obrigações Patronais

Total da Ação

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL
14 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Total da Ação

MANUTENÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

582,00

1.517,00

2.099,00

5.199,00

2.600,00

10.233,00

12.833,00

COMUNITÁRIOS

2.474,00

2.474,00

8.600,00

8.600,00

02

14

02

02

11.520,00

1.869,00

3.271,00

501,00

17.161,00

10 301

0000643

1012 2088

3390.39 99

Material de Distribuição Gratuita
Material de Distribuição Gratuita
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Total da Ação

MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS
14 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.029,00

Total da Ação 1.029,00

Total da Unidade Orçamentária 42.097,00
Total de Suplementações 275.492,00

Art. 2° - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1° deste
Decreto Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamamento vigente, no valor de R$
275.492.00 (Duzentos e Setenta e Cinco Mil e Quatrocentos e Noventa e Dois Reais), como segue:

20.300 Secretaria de Adm e Planejamento
Mant da Sec de Administração e Planejamento
00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Total da Ação

Total da Unidade Orçamentária
Sec de Obras e Serviços Publico
Construção de Habitação Popular na Sede e Distritos
52 Obras e Instalações

Total da Ação

Total da Unidade Orçamentária

Secretária de Agricultura
Construção de Açude
52 Obras e Instalações

Total da Ação

Total da Unidade Orçamentária
Total de Anulações

3390.39 99

20.500

1014 1035

4490.51 99

21.100

1005 1038

4490.51 99

75.492,00

75.492,00

75.492,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

275.492,00

04 122 2003 2004

0000050

16 482

0000136

20 544

0000443

Prefeitura Miiuicip.il de Vieirópolis CNPJ: 01.6I3.339/Ü001-26 Rim Central, SN Cep: 58822000 Centro. Vieirópolis-PB fone:

TãglnãT

Prefeitura Municipal de Vieirópolis
Secretaria de Finanças

Departamento de Contabilidade

Total de Outras Fontes

Total Geral de Fontes

0,00

275.492,00

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

TOSE-CE

prepEíto municipal

[vvww.publicsottxom.br • PubliciolTc^oni^nidade -versão STv.ÜTÍTjÍ sBBBMioBBa
['refeilura Municipal de Vieirópolis CNPJ: 01,61.1.339/0001-26 Rua Ceniral. SN Cep: 58822000 Centro, Vieirópolis-PB fone:

"l^aginâ'4 de 4